
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 285 del registro Del 02-08-2024 
 
OGGETTO: Impegno di spesa ripristino carrozzeria vettura safety car per danni subiti in occasione 
dell'ACI RACING week end 7-8-9 Giugno 2024 di proprietà della ditta RS MOTORSPORT di 
Catania 

 
CIG: B27506CE18 
 
VISTA la determina n. 58 del 8 febbraio 2022 con la quale si attribuiscono le funzioni di 
Vice Direttore, al Dott. Arch. Marco Crisafulli – Funzionario Tecnico Cat. D3; 
 
CONSIDERATO che in occasione della manifestazione in pista denominata “Aci Racing 
Weekend” svoltasi presso l’Autodromo di Pergusa in data 7, 8 e 9 giugno 2024 la vettura 
Safety Car Porsche GT4 targata GK742LN di proprietà della ditta RS Motorsport spa 
Centro Porsche Catania con sede in Zona Industriale Nord , 29 95021 Catania P. Iva 
05863640826, ha subito il danneggiamento dell’alettone a causa del fissaggio dei prescritti 
lampeggianti che ne rovinavano la vernice del pezzo; 
 
VISTA la richiesta di preventivo per le vie brevi relativo alla quantificazione del danno 
richiesto alla ditta proprietaria della vettura; 
 
VISTO il preventivo inviato dalla ditta citata nostro protocollo n. 2805 del 11/07/2024;  
 
RICHIAMATI 
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 
-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica”; 
-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 
-il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31.1.2024, ratificata con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato 
il Piano Programma 2024-2026; 



- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2024, ratificata con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026; 
 
ACCERTATO che la ditta ditta RS Motorsport spa Centro Porsche Catania con sede in 
Zona Industriale Nord , 29 95021 Catania P. Iva 05863640826 ha trasmesso un preventivo 
di spesa complessiva di € 1.177,64 iva inclusa per il ripristino del pezzo danneggiato, che 
detto importo è da impegnare nel capitolo 10820 del bilancio pluriennale di previsione 
2024-2026 esercizio finanziario 2024; 
 
DATO ATTO:  
- che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 
identificativo della gara CIG: B27506CE18; 
  
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare l’importo sottoindicato: 
 

 
COD BILANCIO CAPITOLO IMPORTO ANNO 

IMPUTAZIONE 
07.01-1.03.02.09.000 10820 € 1.177,64 2024 
   

CREDITORE P.IVA/CF SEDE IMPORTO 
RM Motorsport srl 05863640826 Catania € 1.177,64 

    
2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 
n.267/2000, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 
 
3. dare atto della compatibilità monetaria scaturente dalla adozione del presente atto con 
lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
non ricorrente; 
 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa 
esecutivo con l’adozione dello stesso; 
 
7. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs. 
39/2013 nè in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto 
dalla normativa vigente e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 



caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come 
previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
 
8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 9. di 
trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti in merito. 
 
 
Enna, 15-07-2024  

 Il Funzionario E.Q. 
 F.to (Arch. Marco Crisafulli 

 
IL Direttore - Segretario 

 
VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L. n.241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria 
preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis del D.lgs. n.267/2000; 
 
PER i motivi indicati nella superiore proposta  
 

DETERMINA  
 
APPROVARE la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico-Sportivo, sopra riportata, facendola 
propria integralmente. 
 
Enna, 15-07-2024  

 Il Funzionario E.Q. 
 F.to (Arch. Marco Crisafulli 

 
IL Direttore - Segretario 

 
VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L. n.241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria 
preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis del D.lgs. n.267/2000; 
 
PER i motivi indicati nella superiore proposta  
 

DETERMINA  
 
APPROVARE la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico-Sportivo, sopra riportata, facendola 
propria integralmente. 
 
Enna, 02-08-2024 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Arch. Marco Crisafulli) 

 
 



VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
 
 
Impegno N.   234 del 02-08-2024 a Competenza   CIG B27506CE18 
5° livello 01.02-1.10.04.01.001  Premi di assicurazione su beni mobili 
Capitolo      10470 / Articolo       
ASSICURAZIONE E SPESE PER LA GESTIONE AUTOVEICOLI 
Causale Impegno di spesa ripristino carrozzeria vettura safety car per danni subiti in occasione dellACI RACING week 

end 7-8-9 Giugno 2024 di proprieta della ditta RS MOTORSPORT di Catania 
Importo 2024 Euro 877,94 
Beneficiario         8  R.S MOTORSPORT S.P.A. 

 
Impegno N.   235 del 02-08-2024 a Competenza   CIG B27506CE18 
5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo      10330 / Articolo       
ACQUISTO OGG. DI SCRITTOIO, STAMPATI CANCELLERIA E MAT. VARIO 
Causale Impegno di spesa ripristino carrozzeria vettura safety car per danni subiti in occasione dellACI RACING week 

end 7-8-9 Giugno 2024 di proprieta della ditta RS MOTORSPORT di Catania 
Importo 2024 Euro 299,70 
Beneficiario         8  R.S MOTORSPORT S.P.A. 

 
 
Enna, 16-08-2024  

 Il Resp.le Servizi Finanziari p.t 
 F.to (Dott. Buscemi Francesco Paolo) 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 26-08-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 26-08-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ( Gianfranco Colina) 

 


